
• Grejanje do temperature od -30 °C.
• Dvostepeni režim hlađenja.
• Kompresor sa tehnologijom Digital Boost Inverter.
• Triple Protector Plus za zaštitu kompresora, ventilatora i upravljača od prenapona.
• Kompatibilan sa žičanim daljinskim upravljačem i centralnim upravljačem2.

• Veštačka inteligencija za automatski komfor.
• Ventilator na direktni pogon koga pokreće BLDC motor. 
• Opremljen grejačem baze.
•  Wi-Fi pametna regulacija sa Bixby glasovnom kontrolom i veštačkom inteligencijom 

za automatski komfor.

Specifikacije
Nordic Airise  

Unutrašnja jedinica AR09TXFZBWKNEE AR12TXFZBWKNEE

Spoljašnja jedinica AR09TXFZBWKXEE AR12TXFZBWKXEE

Kapacitet

Kapacitet Hlađenje (nominalno) kW 2,5 3,5

Hlađenje (min.-maks.) kW 0.9-3.4 0.9-4.4

Grejanje @ +7 °C kW 3,2 4,0

Grejanje (min.-maks.) kW 0.8-6.5 0.8-6.8

Grejanje @ 0 °C kW 4,59 5,19

Grejanje @ -10 °C kW 3,88 4,45

Grejanje @ -20 °C kW 2,86 3,26

Performanse

Energetska 
efi kasnost Hlađenje

 SEER1 W/W 6.0/ A+ 6.0/ A+

Potrošnja kWh/a 146 204

Pdesignc kW 2,5 3,5

EER W/W 4,46 3,80

Energetska 
efi kasnost Grejanje

 SCOP1 W/W 4.3/ A+ 4.3/ A+

Potrošnja kWh/a 749 781

Pdesignh (prosek) kW 2,3 2,4

COP1 W/W 3,95 3,64

Uklanjanje vlage l/h 1,0 1,5

Maksimalni protok 
vazduha (hlađenje)

Unutrašnja jedinica m3/min. 11,4 11,9

Spoljašnja jedinica m3/min. 45 45

Zvučna snaga Unutrašnja jedinica (hlađenje)  dB(A) 56 58

Spoljašnja jedinica (hlađenje)  dB(A) 59 62

Zvučni pritisak Unutrašnja jedinica min./maks.  dB(A) 19/38 19/40

Spoljašnja jedinica maks.  dB(A) 44 46

Raspon radne 
temperature

Hlađenje °C -15~46 -15~46

Grejanje °C -30~24 -30~24

Električni podaci

Izvor napajanja Φ, V, Hz 1Φ, 220 – 240 V, 50 Hz 1Φ, 220 – 240 V, 50 Hz

Tip kompresora Spoljašnja jedinica Tip Rotaciona Rotaciona

Ulazna snaga Hlađenje W 540 920

Grejanje W 810 1.100

Radna struja Hlađenje A 2,9 4,1

Grejanje A 3,9 5,2

Dimenzije 

Neto dimenzije 
(Š x V x D):

Unutrašnja jedinica mm 820 x 299 x 215 820 x 299 x 215

Spoljašnja jedinica mm 790 x 548 x 285 790 x 548 x 285

Neto težina Unutrašnja jedinica kg 9,2 9,2

Spoljašnja jedinica kg 33 33

Rashladno sredstvo

Rashladno sredstvo Tip R32 (sadrži fl uorovane gasove sa efektom staklene bašte. GWP = 675)

Punjenje (za 5 m) kg 0,965 0,965

Punjenje ekvivalentom tone CO2 tCO2e 0,65 0,65

Dodatno punjenje rashladnog sredstva g/m 15 15

Cevni priključci Cev za tečnost ø, inč 1/4" 1/4"

Cev za gas ø, inč 3/8" 3/8"

Dužina cevovoda Min./maks. (ODU do IDU) m 3/15 3/15

Visina cevovoda Maks. m 8 8

Cevni priključci Drenažna cev ø, mm ID 16 ID 16

Unutrašnja jedinica AR09TXFZBWKNEE AR12TXFZBWKNEE

Spoljašnja jedinica AR09TXFZBWKXEE AR12TXFZBWKXEE

Funkcije

Protok vazduha WindFree™ hlađenje - -

Podešavanje smera protoka vazduha (gore/dole) Automatski Automatski

Podešavanje smera strujanja vazduha (levo/desno) Ručno Ručno

Automatska brzina ventilatora • •
Prečišćavanje 
vazduha

Tri-Care Filter - -

Easy Filter Plus • •
Auto Clean (samočišćenje) • •

Režim rada Veštačka inteligencija za automatski komfor uz Wi-Fi 
i MDS (direktno/indirektno) - -

Veštačka inteligencija za automatski komfor uz Wi-Fi • •
Automatski režim (bez Wi-Fi mreže) • •
Brzo hlađenje • •
Prijatno spavanje • •
Eco režim • •
Odvlaživanje • •
Ventilator • •
Bešumno • •

Ostale funkcije Samsung SmartThings • •
MDS (senzor pokreta) - -

Prikaz temperature na unutrašnjoj jedinici • •
Displej uklj./isklj. • •
Zvučni signal uklj./isklj. • •
Automatsko prebacivanje • •
Automatsko ponovno pokretanje • •

Dodatna oprema

Bežični daljinski upravljač 
(isporučuje se)

Napredni žičani upravljač3 Jednostavni upravljač3
Upravljač sa ekranom osetljivim 

na dodir3

MWR-WG00JN/MWR-WG00KN MWR-SH00N MWR-SH11N

1 Prikazane energetske oznake u skladu su sa direktivom EU 626/2011 (LOT 10) za klasifi kaciju oznaka iz 2019. godine, na lestvici od D do A+++.
2 Za povezivanje spoljašnje jedinice (ODU) sa centralnim upravljačem neophodan je MIM-R10N interfejs. 3 Za povezivanje sa žičanim daljinskim upravljačima neophodan je MIM-A00N interfejs.

96 97

Si
ng

le
 S

pl
it

Si
ng

le
 S

pl
it



[32-5/16]820.0

[1-7/8]48.3

[1
1-

3/
4]

29
9

[2
-9

/1
6]

65
.2

[2
-1

/1
6]

51
.9

[1
1-

3/
4]

29
9.

0 [2-9/16]

65.0

[1
-1

/8
]

29
.0

[3-5/16]84.0

[2-9/16]

65.0

[6-15/16]176.0

[1
-1

/8
]

29
.0

[16-5/8]422.3

[32-5/16]820.0 [2
-7

/1
6]

61
.5

[2-1/2]64.0 [2-1/2]64.0

[15-5/8]397.0

[15-11/16]397.7

[8-7/16]215

790

601.7 88.7

13
.0

13
5.

7

33
5.

9

30
9.

9

2- 50.0
4- 12.0

54
8

27
9.

5

509.0

10
2.

1

285

23
.6

53
.6

[31 1/8]

[23 11/16]

[1
3 

1/
4]

[1
2 

3/
16

]

[1 15/16] [1/2]

[1
5/

16
]

[5
 15

/1
6]

[1
/2

]

[3 1/2]

[20 1/16]

[2
1 9

/1
6]

[1
1]

[4
]

[2
 1/

8]

[11 1/4]

Dimenzionisane skice
Nordic Airise – unutrašnja Nordic Airise – spoljašnja

AR09TXFZBWKNEE AR09TXFZBWKXEE
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